P á g i n a 1 | 3

Ministério da Educação

Universidade Federal de Pelotas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

Coordenação de Administração de Pessoal

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

EDITAL CAP Nº 024/2024

A Universidade Federal de Pelotas, por meio do Núcleo de Gerenciamento de Concursos e Vagas, torna público o

resultado dos pedidos de isenção referente ao EDITAL CAP 024/2024.

1. O candidato que não obtiver a isenção, para validar sua inscrição, deverá proceder conforme o subitem

1.5, alíneas 'b' e 'c', efetuando o pagamento da taxa de inscrição até a data limite.

2. O não preenchimento ou o preenchimento incorreto do número do NIS e/ou dos demais itens do

formulário implicará o INDEFERIMENTO preliminar do pedido de isenção.

3. O sistema para consulta da inscrição estará atualizado nos próximos dias.

4. Dúvidas podem ser encaminhadas pelo e-mail concursos@ufpel.edu.br

Nome completo Nº de Inscrição Área Situação

Alessandra Friedrich Lütz 00028 Física Geral DEFERIDO

Amanda Barbosa Atrib 00073 Nutrição DEFERIDO

Amilton Seixas Neto 00065 Zoologia de Vertebrados DEFERIDO

Andrea Bicca Noguez Martins 00033 Herbologia DEFERIDO

Andrea Bicca Noguez Martins 00034 Química Analítica DEFERIDO

Bianca Machado de Ávila 00147 Nutrição DEFERIDO

Bianka Machado Zanini 00009 Nutrição DEFERIDO

Carla Carine Gerhardt 00082 Linguística e Ensino DEFERIDO

Carla Lucía David Pena 00089 Dentística DEFERIDO

Carolina Caetano dos Santos 00144 Parasitologia DEFERIDO

Caroline Amaral Amaral 00003 Linguística e Ensino INDEFERIDO

Cristian da Conceição Gomes 00053 Estruturas DEFERIDO

Cyntia Barbosa Oliveira 00046 Ciências Sociais Aplicadas INDEFERIDO

Daniel Strauss 00075 Teoria Econômica DEFERIDO

Daniela Barbosa Sousa 00021 Ciências Sociais Aplicadas DEFERIDO

Darlan Rutz Redu 00042 Zoologia de Vertebrados DEFERIDO

Débora Rodrigues Silveira 00087 Epidemiologia Veterinária DEFERIDO

Denise da Fontoura Prates 00031 Ciência e Tecnologia de Alimentos DEFERIDO

Driele Neske Garcia 00138 Nutrição DEFERIDO

Elisa dos Santos Pereira 00054 Nutrição DEFERIDO

mailto:concursos@ufpel.edu.br

P á g i n a 2 | 3

Nome completo Nº de Inscrição Área Situação

Estefania Júlia Dierings de Souza 00062 Ciência e Tecnologia de Alimentos DEFERIDO

Fernanda Rodrigues Mendonça 00112 Epidemiologia Veterinária INDEFERIDO

Fernanda Teixeira Coelho 00110 Psicologia Geral DEFERIDO

Fernanda Vieira Almeida 00022 Cariologia DEFERIDO

Fernanda Vieira Almeida 00023 Odontopediatria DEFERIDO

Fernando da Silva Moreira 0056 Parasitologia DEFERIDO

Francine Villela Maciel 00155 Nutrição DEFERIDO

Gabriela de Almeida Capella 00093 Parasitologia DEFERIDO

Guilherme Dallarmi Sorita 00083 Ciência e Tecnologia de Alimentos INDEFERIDO

Henrique Cardoso Delfino 00025 Zoologia de Vertebrados DEFERIDO

Itiane Barcellos Jaskulski 00149 Nutrição DEFERIDO

Jéferson Luís Dias da Silva 00008
Teoria e Prática Pedagógica em

Artes Visuais
DEFERIDO

Jéssica Damé Hense 00129 Nutrição DEFERIDO

Joice Fernanda Lübke Bonow 00158 Herbologia DEFERIDO

Kauê Rodriguez Martins 00092 Genética DEFERIDO

Leonardo Corecco de Queiroz 00109 Geociências DEFERIDO

Leonardo Gustavo Schneider 00050 Ciências Sociais Aplicadas DEFERIDO

Luciana Dalsochio 00134 Cariologia DEFERIDO

Marjana Radünz 00103 Nutrição DEFERIDO

Mirian Pinheiro Bruni 00017 Parasitologia DEFERIDO

Naiara Mirelly Marinho da Silva 00080 Parasitologia DEFERIDO

Nathalia Ribeiro Jorge da Silva Garcia 00104 Cariologia DEFERIDO

Nelson Luiz de Lima Iahnke 00067 Biodinâmica DEFERIDO

Paola Silveira Moraes 00105 Ciência e Tecnologia de Alimentos DEFERIDO

Carolina Abelaira Silveira 00100 Ciências Sociais Aplicadas INDEFERIDO

Rafael Santos da Rosa 00015
Teoria e Prática Pedagógica em

Artes Visuais
DEFERIDO

Raquel Alves Pérez 00106 Teoria Econômica DEFERIDO

Renan Caldeira Furtado 00045 Ciências Socias Aplicadas DEFERIDO

Renato de Souza 00059 Jornalismo e Editoração DEFERIDO

Roberta Ness 00127 Ciências Sociais Aplicadas DEFERIDO

Rodrigo Garcia Velho 00097 Química Analítica INDEFERIDO

P á g i n a 3 | 3

Nome completo Nº de Inscrição Área Situação

Rosane Lopes Crizel 00157 Ciência e Tecnologia de Alimentos DEFERIDO

Stefani dos Santos Souza 00020 Ciências Sociais Aplicadas DEFERIDO

Taciane Menezes da Silveira 00086 Dentística INDEFERIDO

Tatiane Peter Kuhn Bonow 00135 Nutrição DEFERIDO

Pelotas, 16 de janeiro de 2025.